СОВЕТ СТАРОЧЕКАЛДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АГРЫЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ № 32-2
от «28» апреля  2014 года                                                               с. Старая Чекалда

	Об инициативе проведения местного референдума

В соответствии с п. 2  ст.  14 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», ст. ст. 22, 56 Федерального закона от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 1 ст. 20 Закона Республики Татарстан «О местном самоуправлении в Республике Татарстан», пп. «в» п. 1 ст. 12 Закона Республики Татарстан от 24.03.2004 №23-ЗРТ «О местном референдуме», ст. 11,12 Устава Старочекалдинского  сельского поселения,

СОВЕТ СТАРОЧЕКАЛДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 АГРЫЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШИЛ:
1. Выдвинуть совместную инициативу проведения местного референдума на территории Старочекалдинского сельского поселения Агрызского муниципального района Республики Татарстан по вопросу:

«Согласны ли Вы на введение средств самообложения в 2014 году в сумме 150 рублей с каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства на территории Старочекалдинского сельского поселения, за исключением инвалидов I группы, одиноких престарелых граждан достигших 80 лет, студентов очной формы обучения, и направлением полученных средств на решение вопросов местного значения по выполнению следующих работ:
1. Организация водоснабжения в границах населенных пунктов поселения.

2.Ремонт и обслуживание дорог общего пользования в границах населенных пунктов поселения.

3. Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронений в границах поселения.

ДА                                                            НЕТ».

2. Обнародовать настоящее Решение путем размещения на информационных стендах Совета Старочекалдинского сельского поселения и на официальном сайте Агрызского муниципального района Республики Татарстан в течение 5 дней со дня принятия.
3. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.
Глава Старочекалдинского сельского поселения

Агрызского муниципального района
Республики Татарстан                                                                   П.М.Королев